2

[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 21.06.2017 № 102
О внесении изменений в решение Вяземского районного Совета депутатов от 28.12.2016 № 115      «О    бюджете     муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области,  Вяземский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

Внести в решение Вяземского районного Совета депутатов от 28.12.2016 № 115 «О    бюджете     муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (далее –  бюджет района) на 2017 год:
1) общий объем доходов  бюджета района в сумме 1 121 748,2 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 606 097,4 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 638 204,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета района в сумме  1 203 001,0 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета района в сумме 81 252,8  тыс. рублей, что составляет 15,75 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.».
2. В пункте 2 слова «в 2017 году из бюджета района, в сумме 45 312,8 тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений из бюджета района в 2017 году  в сумме 45 312,8 тыс. рублей» заменить словами «в 2017 году из бюджета района, в сумме 46 489,2 тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений из бюджета района в 2017 году  в сумме 46 489,2 тыс. рублей».
3. В пункте 3 слова «в сумме 4 734,6 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 6 234,6 тыс. рублей».
4. В пункте 18 слова «в 2017 году в сумме 1 085 688,6 тыс. рублей» заменить словами «в 2017 году в сумме 1 168 406,1 тыс. рублей».
5.В подпункте 1 пункта 24 слова «в сумме 23 121,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 51 656,9 тыс. рублей»
6. В подпункте 1 пункта 28 слова «в сумме 3 657,1 тыс. рублей тыс. рублей» заменить словами «в сумме 4 657,1 тыс. рублей».

7. В пункте 29 слова «на 2017 год в сумме 2 900,6 тыс. рублей» заменить словами «на 2017 год в сумме 1 114,5 тыс. рублей».

8. В подпункте 1 пункта 33 слова «в размере 34 680,5 тыс. рублей, что составляет 6,42 процента» заменить словами «в размере 28 760,9 тыс. рублей, что составляет 4,26 процента».

9. Приложение № 1 изложить в следующей редакции (прилагается).
10. Приложение № 3 изложить в следующей редакции (прилагается).

11. Приложение № 6 изложить в следующей редакции (прилагается).

12. Приложение № 8 изложить в следующей редакции (прилагается).

13. Приложение № 10 изложить в следующей редакции (прилагается).

14. Приложение № 12 изложить в следующей редакции (прилагается).

15. Приложение № 14 изложить в следующей редакции (прилагается).

16. Приложение № 16 изложить в следующей редакции (прилагается).

17. В приложении 18 и приложении 19 в наименовании слова «областным законом от 09 декабря 2011 года № 128-з «О дорожном фонде Смоленской области»» заменить словами «решением Вяземского районного Совета депутатов от 26.03.2014 № 18 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области и утверждении Положения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»».

18.Приложение № 26 изложить в следующей редакции (прилагается).
19. Опубликовать решение в газете «Вяземский вестник» и на официальном сайте муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

	Заместитель председателя Вяземского районного Совета депутатов

______________________Е. В. Зверьков

	И. п. Главы муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

_________________________В. П. Беленко